DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 391

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 1

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS 1

AVISO DE LICITAÇÃO 2

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 452/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 452/2023, assinado em 28/12/2023.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de produtos

para implantação de ROÇA comunitária no assentamento PA 1° de

janeiro, junto a prefeitura de Palmeiras do Tocantins/TO. Processo

Administrativo nº 1845/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº

082/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Agricultura,

CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: AMARAL E

MARTINS LTDA, CNPJ nº 08.046.521/0001-91. Valor Global: R$

38.440,00 (trinta e oito mil e quatrocentos e quarenta reais).

Vigência Inicial: 02 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 28 de dezembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO DE Nº 018/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2021;

PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2021.

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de Fundo

Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.298.607/0001-16, endereço na

Rua da Igreja, Nº S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins,

neste ato representada pelo(a) Sr(a). Gefferson Araujo Noleto,

brasileiro(a), portador(a) da Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº

***, Secretário de Saúde, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE. CONTRATADA: a empresa MED IMAGEM

SERVICOS DE SAUDE EIRELI, CNPJ n° 31.081.035/0001-26,

sediada na R SAO PAULO, 367, NOVO HORIZONTE, Sao Miguel

do Tocantins, neste ato representada pelo seu titular Sr.(a).

ANTONIO FIALHO DA SILVA NETO, CPF Nº ***, RG Nº ***,

Solteiro(a), residente e domiciliado na ***. OBJETO: Contratação

de Empresa para Prestação de Serviços de Plantões Médicos,

Especialidades Médicas e Exames, para Atender as Necessidades

do Fundo municipal de Saúde da Prefeitura municipal de Palmeiras

do Tocantins - TO. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses do dia (31/12/2023

a 27/12/2024).

Palmeiras do Tocantins – TO, 28 de dezembro de 2023.

GEFFERSON ARAÚJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

DÉCIMO SEXTO TERMO ADITIVO DE

PRAZO AO CONTRATO Nº 005/2020.
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2019.

Contratante: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob

o nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima,

nº465, Centro, Palmeiras do Tocantins – TO; aqui denominada

CONTRATANTE, representado neste ato pelo senhor FRANCISCO

NOLETO JUNIOR, Brasileiro, casado, maior, capaz, portador do

RG. ***, inscrito no CPF/MF n° ***, domiciliado e residente ***.

Contratado: A empresa CONSTRUTORA TAVARES - LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 10.436.712/0001-01, com sede na

Avenida Rondônia, s/n, centro, CEP: 77.908-000, na cidade de

Aguiarnópolis, e-mail: construtoratavaresltda@gmail.com, fone:

(99) 9 9138-7142, tendo como representante legal o senhor JOSÉ

WILAME TAVARES DE SOUSA, brasileiro, casado, portador do

CI/RG sob o nº *** e CPF sob o nº ***, residente e domiciliado na

***. Objeto: Décimo Sexto termo aditivo ao Contrato nº 05/2020,

que tem por objeto o cumprimento de convenio firmado com o

FNDE- FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO, visando conclusão do objeto do convenio PAC2 nº

11559/2014, quadra esportiva no assentamento primeiro de janeiro,

no município de Palmeiras do Tocantins, em que altera a Clausula

Terceira - PRAZO E PRORROGAÇÃO, no item 3.1, acrescendo ao

prazo inicial o total de 90 (noventa) dias, passando o mesmo a sua

vigência compreendida 04 de janeiro de 2024 a 03 de abril de

2024, permanecendo inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Palmeiras do Tocantins – TO, 28 de dezembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023.             DIÁRIO OFICIAL Nº 391

2

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna

público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar,

sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da

Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao

objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico,

do tipo maior desconto por item, objetivando registro de preço para

eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de

peças mecânicas, peças elétricas e acessórios para a frota de

veículos da Secretaria Municipal de Administração, Gabinete,

Agricultura, Meio Ambiente, Planejamento e Urbanismo, Fundo

Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e

Secretária Municipal de Assistência Social. A sessão será realizada

através do Portal Licita Palmeiras do Tocantins, pelo endereço

eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br, sendo conduzida pelo

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de

Apoio com data de abertura agendada para 16 de janeiro de 2024

às 08:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das

08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do

Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou

ainda pelo endereço Portal Licita Palmeiras do Tocantins,

www.licitapalmeirasto.com.br.

Palmeiras do Tocantins – TO, 28 de dezembro de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO 002/2023.

		2023-12-28T23:05:45-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130